
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНКУЛЬТУРЫ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВОЗЫ

(АР МИНКУЛЬТУРАЗЫ)

ПРИКАЗ

г.Горно-Алтайск

Об утверждении  Плана проведения проверок за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права на 2024 год, в государственных
 учреждениях Республики Алтай, подведомственных 

Министерству культуры Республики Алтай

В соответствии с Законом Республики Алтай от 19 декабря 2014 года
№  90-РЗ  «О  ведомственном  контроле  за  соблюдением  трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового  права»,  и  приказом  Министерства  культуры  Республики  Алтай
Законом Республики Алтай от 14 января 2019 года № 3-п «Об утверждении 
Положения  о  ведомственном  контроле  за  соблюдением  трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового  права  в  государственных  учреждениях  Республики  Алтай,
подведомственных  Министерству  культуры  Республики  Алтай»  
п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  План  проведения  проверок  за  соблюдением  трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права на 2024 год,  в  государственных учреждениях Республики
Алтай,  подведомственных  Министерству  культуры  Республики  Алтай
(далее - План).

2. Программисту разместить настоящий Приказ на официальном сайте
Министерства культуры Республики Алтай.

3.  Заведующей  канцелярией  Министерства  культуры  Республики
Алтай  ознакомить  под  роспись  руководителей  подведомственных
Министерству  культуры  Республики  Алтай  учреждений  с  настоящим
Приказом. 



2

4.  Главному  специалисту  2  разряда  Саламовой  М.С.  организовать
своевременное исполнение Плана.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра культуры Республики Алтай Стрельникову Л.В.

Министр                                                                                   О.Ю. Антарадонова

Исп. Зяблицкая И.В., 2-71-33



3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства культуры

Республики Алтай
от «___»_______ 20___ г. № ___

ПЛАН
проведения проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права на 2024 год, в государственных учреждениях Республики Алтай, подведомственных 
Министерству культуры Республики Алтай

№ Наименование
подведомственной

организации

Юридический
адрес и место
нахождения

Цель проведения
мероприятия

Мероприятия по
ведомственному

контролю

Вид
мероприятия

ведомственного
контроля

Проверяемый
период

Дата начала
и сроки

проведения
мероприятия

1 Бюджетное
учреждение
Республики Алтай
«Национальная
библиотека  имени
М.В. Чевалкова»

649000, Республика
Алтай,  г.  Горно-
Алтайск,  пр.
Коммунистический,
32

Выявление
нарушений
трудового
законодательства  и
иных  нормативных
правовых  актов,
содержащих нормы
трудового права

Обеспечение
соблюдения и защиты
трудовых  прав
работников
подведомственных
учреждений,  включая
право  на  безопасные
условия труда;
Обеспечение
соблюдения
руководителям
учреждения трудового
законодательства  и
иных  нормативных
правовых  актов,

Плановый 2023 год 11.03.2024
по

05.04.2024



4

содержащих  нормы
трудового права

2 Автономное
учреждение
Республики Алтай
«Государственная
филармония»

649000, Республика
Алтай,  г.  Горно-
Алтайск,  ул.  Э.
Палкина, 9

Выявление
нарушений
трудового
законодательства  и
иных  нормативных
правовых  актов,
содержащих нормы
трудового права

Обеспечение
соблюдения и защиты
трудовых  прав
работников
подведомственных
учреждений,  включая
право  на  безопасные
условия труда;
Обеспечение
соблюдения
руководителям
учреждения трудового
законодательства  и
иных  нормативных
правовых  актов,
содержащих  нормы
трудового права

Плановый 2023 год 22.07.2024
по

16.08.2024

3 Автономное
учреждение
Республики Алтай
«Государственный
национальный
театр  танца  и
песни «Алтам» 

649000, Республика
Алтай,  г.  Горно-
Алтайск,  ул.  Э.
Палкина, 9.

Выявление
нарушений
трудового
законодательства  и
иных  нормативных
правовых  актов,
содержащих нормы
трудового права

Обеспечение
соблюдения и защиты
трудовых  прав
работников
подведомственных
учреждений,  включая
право  на  безопасные
условия труда;
Обеспечение
соблюдения
руководителям
учреждения трудового
законодательства  и

Плановый 2023 год 02.09.2024
по

27.09.2024



5

иных  нормативных
правовых  актов,
содержащих  нормы
трудового права


